АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.01.2026 г.                                   № 12                           х.Верхний Митякин
Об обеспечении безопасности
граждан на водных объектах
в зимний период 2026г. на территории

Красновского сельского поселения
          В связи с неустойчивыми погодными условиями, с целью обеспечении безопасности граждан и готовности к оперативному реагированию на возможные ЧС на водных объектах, находящихся на территории Красновского сельского поселения, в зимний период и в дни празднования 18-19 января 2026г.  Крещения Господнего необходимо:
1. Специалистам Горшколепову А.И., Бадаевой Е.И., Черновой И.Е. организовать проведение профилактических мероприятий по соблюдению мер безопасного поведения на водных объектах, а также на замерзших водоемах, льдинах с привлечением инспекторов по маломерным судам и представителям МЧС РФ по РО, уделив особое внимание многодетным семьям, семьям, находящимся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, семьям с детьми, проживающим вблизи водных объектов, неполным семьям.
2. Специалистам Черновой И.Е. Бадаевой Е.И.  включить вопрос безопасности на водных объектах в сходы граждан и вести разъяснительную работу среди населения о правилах поведения на водных объектах в зимний период 2026г. и безопасности при купании во время прохождения культовых праздничных мероприятий.
3. Специалисту Горшколепову А.И. при необходимости совместно с правоохранительными и надзорными органами организовать проведение рейдов на водных объектах сельского поселения с целью обеспечения безопасности граждан.

4. Рекомендовать членам НД по согласованию с сотрудниками полиции осуществлять контроль за соблюдением гражданами правил безопасного поведения на водных объектах в зимний период, при выходе на лед, при зимней рыбалке, при проведении массовых мероприятий, в том числе культовых, а также оказывать помощь при возникновении ЧС.
5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, учреждений культуры, руководителям предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Красновского сельского поселения, провести беседы среди граждан о правилах поведения на водных объектах в зимний период.
6. Рекомендовать руководителю Красновской врачебной амбулатории организовать дежурство медицинских работников, способных оказывать помощь при возникновении ЧС на водных объектах в зимний период.

7. При проведении праздничных мероприятий Крещения Господнего, по данным культовых служителей, выход на водные объекты сельского поселения для проведения обряда (купания) не предусматривается, соответственно места для массового выхода на водные объекты (лед) населения во время проведения культовых праздничных мероприятий не определять.

8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                        Л.Н. Михайленко